



ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

9 августа 2024 г.

№ 466-П

Экз. № _____

г. Ульяновск

О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты Правительства Ульяновской области

Правительство Ульяновской области постановляет:

1. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 16.06.2015 № 278-П «Об определении порядка учёта наёмных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства» следующие изменения:

1) в наименовании слова «**Об определении порядка**» заменить словами «**Об утверждении Правил**»;

2) слова «прилагаемый Порядок» заменить словами «прилагаемые Правила»;

3) в Порядке учёта наёмных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства:

а) в грифе утверждения слово «УТВЕРЖДЁН» заменить словом «УТВЕРЖДЕНЫ»;

б) в наименовании слово «**ПОРЯДОК**» заменить словом «**ПРАВИЛА**»;

в) в разделе 1:

пункт 1.1 изложить в следующей редакции:

«1.1. Настоящие Правила устанавливают порядок учёта органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области наёмных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства, соответственно в муниципальном реестре наёмных домов социального использования и в муниципальном реестре наёмных земельных участков, предоставленных или предназначенных для строительства домов социального использования (далее также – Реестры).»;

пункт 1.3 после слова «далее» дополнить словом «также»;

в пункте 1.4 слова «носителях по формам согласно приложениям № 1 и 2 к настоящему Порядку» заменить словами «носителях. Формы Реестров установлены приложениями № 1 и 2 к настоящим Правилам»;

в пункте 1.5 слова «государственной власти» исключить, слово «отчётным» заменить словом «истекшим»;

в пункте 1.6:

в абзаце первом слова «государственной власти» исключить;

в абзацах втором и третьем слова «с даты» заменить словами «со дня»;

г) в разделе 2:

абзацы второй – четвёртый пункта 2.1 изложить в следующей редакции:

«внесение в Реестр сведений об объекте учёта;

внесение в Реестр изменившихся сведений об объекте учёта;

исключение из Реестра сведений об объекте учёта.»;

пункт 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Внесение в Реестр сведений об объектах учёта осуществляется на основе сведений, содержащихся в картах учёта наёмных домов социального использования и земельных участков, предоставленных или предназначенных для их строительства (далее – карты учёта), форма которых установлена приложением № 3 к настоящим Правилам.

Карты учёта представляются в уполномоченный орган собственниками наёмных домов социального использования или лицами, управомоченными указанными собственниками на осуществление функций наймодателя в таких домах, исполнительными органами Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.»;

в пункте 2.4:

в абзаце первом слово «объектов» заменить словами «сведений об объектах»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«запрашивает информацию, уточняющую сведения, содержащиеся в картах учёта, либо сведения, подлежащие в соответствии с настоящими Правилами отражению в картах учёта, но отсутствующие в них»;»;

в абзаце пятом слова «уточняющей либо недостающей информации» заменить словами «сведений, отсутствующих в карте учёта»;

в пункте 2.5:

в абзаце втором слово «информацию» заменить словом «сведения»;

в абзаце третьем слово «написан» заменить словом «исполнен»;

в абзаце шестом слово «серьёзные» исключить;

пункты 2.6 и 2.7 изложить в следующей редакции:

«2.6. В 7-дневный срок со дня внесения в Реестр сведений об объектах учёта уполномоченный орган направляет лицу, представившему карту учёта, уведомление об этом.

2.7. Внесение изменений во внесённые в Реестры сведения об объектах учёта либо исключение из Реестров сведений об объектах учёта осуществляется уполномоченным органом на основе сведений, содержащихся в актуализированных картах учёта, представленных в уполномоченный орган собственниками наёмных домов социального использования или лицами, управомоченными указанными собственниками на осуществление функций наймодателя в таких домах, исполнительными органами Ульяновской области

и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области.»;

пункт 2.8 признать утратившим силу;

д) раздел 3 изложить в следующей редакции:

«3. Порядок представления сведений,
содержащихся в Реестре

3.1. Уполномоченный орган представляет сведения, содержащиеся в Реестрах, без взимания платы в 7-дневный срок со дня поступления соответствующих письменных запросов собственников наёмных домов социального использования или лиц, уполномоченных указанными собственниками на осуществление функций наймодателя в таких домах, исполнительными органами Ульяновской области и органами местного самоуправления муниципальных образований Ульяновской области, а также заинтересованных физических и юридических лиц. Форма указанных запросов установлена приложением № 4 к настоящим Правилам.

3.2. Содержащиеся в Реестрах сведения представляются в форме выписки из Реестров, составленной согласно приложению № 5 к настоящим Правилам, либо справки об отсутствии в Реестрах запрашиваемых сведений, составленной в произвольной форме.»;

е) в отметке о приложении № 1 слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

ж) в отметке о приложении № 2 слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

з) в приложении № 3:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в примечании слова «в бумажном виде» заменить словами «в форме документа на бумажном носителе»;

и) в приложении № 4:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в наименовании слово «предоставлении» заменить словом «представлении»;

в абзаце первом слово «предоставить» заменить словом «представить», слова «местонахождение объекта учёта, в отношении которого осуществляется запрос» заменить словами «адрес (местоположение) объекта учёта, сведения о котором запрашиваются»;

в таблице, относящейся к сведениям о заявителе (физическом лице), слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – в случае его наличия)», слово «Телефон» заменить словами «Абонентский номер телефонной связи»;

в таблице, относящейся к сведениям о заявителе (юридическом лице, органе государственной власти, органе местного самоуправления, ином органе), слово «Телефон» заменить словами «Абонентский номер телефонной

связи», слово «отчество» заменить словами «отчество (последнее – в случае его наличия)»;

после слов «М.П.» дополнить словами «(в случае наличия печати)»;

к) в приложении № 5:

в отметке о приложении слово «Порядку» заменить словом «Правилам»;

в головке таблицы слова «параметра (реквизита)» заменить словом «сведений».

2. Внести в постановление Правительства Ульяновской области от 14.05.2018 № 192-П «Об утверждении Положения о порядке финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства государственной собственности Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций» следующие изменения:

1) преамбулу после слова «целях» дополнить словом «обеспечения»;

2) в Положении о порядке финансирования расходов, связанных с подготовкой обоснования инвестиций, осуществляемых в инвестиционные проекты по созданию объектов капитального строительства государственной собственности Ульяновской области, в отношении которых планируется заключение контрактов, предметом которых является одновременно выполнение работ по проектированию, строительству и вводу в эксплуатацию объектов капитального строительства, и проведением технологического и ценового аудита обоснования инвестиций:

а) в пункте 2 слова «государственной власти» и слова «(государственным заказчиком – координатором)» исключить;

б) абзац первый пункта 4 изложить в следующей редакции:

«4. В случае недостаточности объёма бюджетных ассигнований областного бюджета для финансирования расходов государственный заказчик направляет в Министерство финансов Ульяновской области в порядке, установленном постановлением Губернатора Ульяновской области от 09.01.2014 № 1 «О законопроектной деятельности в Ульяновской области», предложения о внесении в закон Ульяновской области об областном бюджете соответствующих изменений. Одновременно с этим государственный заказчик подготавливает и согласует в соответствии с Правилами разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации, утверждёнными постановлением Правительства Ульяновской области от 29.09.2023 № 513-П «Об утверждении Правил разработки, реализации и оценки эффективности реализации государственных программ Ульяновской области, а также осуществления контроля за ходом их реализации», проект постановления Правительства Ульяновской области о внесении в государственную программу соответствующих изменений.»

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель
Правительства области



В.Н.Разумков